[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

     Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.02.2024 г.                                           с. Таштып                                                          № 42
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на межселенной территории Таштыпского района с  1 февраля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст.9 и ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.202 №119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005,  Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на межселенной территории Таштыпского района с 01 февраля 2024 года в размере 10881,26 руб.

2. Провести согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

1)       Государственным учреждением — социальный  фонд России по Республики Хакасия (приложение 1);

2)       Министерством труда и социальной защиты Республики Хакасия (приложение 2).

3. Постановление Администрации Таштыпского района от 29.03.2023 № 135 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на межселенной территории Таштыпского района с 1 февраля 2024 года» считать утратившим силу.
4. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Таштыпского района, в газете «Земля Таштыпская»
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 Глава Таштыпского района
	                                  Н.В. Чебодаев

Приложение 1

к постановлению Администрации

Таштыпского района

от 02.02.2024 г. № 42
СОГЛАСОВАНО                                                            УТВЕРЖДАЮ

Социальный фонд России                                              Глава Таштыпского района

по Республике Хакасия                                                  ___________ Н. В. Чебодаев

____________ Л. В. Иванова

«___» __________ 2024г.                                                «__» _________2024г.

РАСЧЕТ

Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на межселенной территории
Таштыпского района с 1.02.2024 г.

	№

п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
	3143,15

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2596,52

	4
	Погребение
	5141,59

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по

погребению
	10881,26

Управляющий делами

Администрации Таштыпского района                                              И.С. Кайлачаков

Приложение 2

к постановлению Администрации

Таштыпского района

от 02.02.2024 г. № 42
СОГЛАСОВАНО                                                            УТВЕРЖДАЮ

Министр труда и социальной                                              Глава Таштыпского района

защиты Республике Хакасия                                          ___________ Н. В. Чебодаев

____________ Т. Н. Раменская

«___» __________ 2024г.                                                «__» _________2024г.

РАСЧЕТ

Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на межселенной территории
Таштыпского района с 1.02.2024 г.

	№

п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
	3143,15

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2596,52

	4
	Погребение
	5141,59

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по

погребению
	10881,26

Управляющий делами

Администрации Таштыпского района                                              И.С. Кайлачаков